1º A solicitação de recurso federal, do município de São José referente ao 

recurso federal de emenda parlamentar (nº 71260002) para o incremento 

temporário ao custeio dos serviços de atenção primária à saúde para o 

cumprimento de metas, no valor de R$ 1.860.329,00 (um milhão, oitocentos e 

sessenta mil, trezentos vinte e nove reais), conforme a Portaria GM/MS nº 6.928, de 

28 de maio de 2025. 

Florianópolis, 29 de dezembro de 2025. 

DIOGO DEMARCHI SILVA SINARA REGINA LANDT SIMIONI 

Coordenador CIB/SES 
Secretário de Estado da Saúde 

Coordenadora CIB/COSEMS 
Presidente do COSEMS